
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 21. 2. 2024 v Nevratice od 17:00 hod.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Taťána Koubková, Renata Volencová,
Markéta Janečková

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Taťána Koubková, Markéta Janečková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka, dále jako předsedající, v 17:00, a zároveň prohlásila
zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího řádu a
to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Závěrečný účet obce Nevratice za rok 2023
6. Účetní závěrka obce Nevratice za rok 2023
7. Rozpočtové opatření
8. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce
9. Směrnice pro tvorbu Fondu pro obnovu kanalizace
10. Hlásný profil pro měření SPA v obci na toku Lužanka
11. Výběrové řízení Revitalizace objektu - stará hasičská zbrojnice na návsi I.
12. Informace
13. Diskuse
14. Závěr

 

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 8 ze dne 6.12.2023 za schválený



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Markétu Janečkovou a paní Taťánu Koubkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Markétu  Janečkovou a  paní  Taťánu
Koubkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9/2024 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající navrhuje schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny
při zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet obce Nevratice za rok 2023

Předsedající  informovala  zastupitele  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2023.
Kontrola  hospodaření  obce  za  rok  2023  proběhla  dne  16.1.2024.  Kontrolní  orgán  pověřený  kontrolou
(Krajský úřad Královéhradeckého kraje) po ukončení činnosti vyhotovil Zprávu o kontrole hospodaření za rok
2023, která je součástí projednávaného Návrhu závěrečného účtu obce za rok 2023. Při kontrole hospodaření
za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Účetní obce předložila zastupitelstvu ke schválení Závěrečný
účet obce za rok 2023.  Dále uvádí,  že hospodaření obce s finančními prostředky za rok 2023 skončilo
přebytkem ve  výši 596 668,60 Kč. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce a na elektronické
úřední desce zákonem stanovenou dobu. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2023
(příloha) včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nevratice za rok 2023 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  OBCE  NEVRATICE  2023_návrh,  ZPRÁVA_FINÁLNÍ_2023_-
_Nevratice_(01.01.2023_-_31.1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

6. Účetní závěrka obce Nevratice za rok 2023

Předsedající předložila informace o výsledku hospodaření obce za rok 2023 a byla předložena účetní závěrka
obce za rok 2023 ve výši:

náklady 3 436 030,42 Kč

výnosy 4 225 870,71 Kč

Hospodářský výsledek za rok 2023: zisk 789 840,29 Kč

Hospodářský  výsledek  bude  v  nejbližším  účetním  období  přeúčtován  na  syntetický  účet  432  -
Výsledek  hospodaření  předchozích  účetní  období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje předloženou účetní závěrku s výsledkem hospodářského výsledku
za rok 2023 ve výši:

náklady 3 436 030,42 Kč

výnosy 4 225 870,71 Kč

Hospodářský výsledek za rok 2023: zisk 789 840,29 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/9/2024 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření

Předsedající  předložila  rozpočtové  opatření  č.1/2024.  Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  a  bude
zveřejněno na úřední desce úřadu dle zákoných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje provedení rozpočtového opatření.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou_-_na_sirku323

8. Žádosti o finanční podporu z rozpočtu obce
blok 8-1

Obec obdržela dne 4.12.2023 Žádost o finanční podporu od spolku Domeček plný koleček, zs, se sídlem
v Nové Pace. Spolek požaduje finanční příspěvek ve výši 8.000,- na svou provozní činnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice neschvaluje žádost o poskytnutí finančních prostředků a uzavření smlouvy
o poskytnutí fin.příspěvku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
01_zadost_Nevratice

blok 8-2

Obec  obdržela  dne  19.1.2024  Žádost  o  poskytnutí  finančního  daru  organizace  Zdravotní  klaun,  o.p.s,
se sídlem Praze. Organizace požaduje finanční příspěvek pro potřeby organizování programů své organizace
v oblasti zajišťování činnosti v poskytování služeb pro děti hospitalizovaných v nemocničních zařízeních.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice neschvaluje žádost o poskytnutí finančních prostředků a uzavření smlouvy
o poskytnutí daru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost o finanční dar Zdravotní klaun

9. Směrnice pro tvorbu Fondu pro obnovu kanalizace

Předsedající  seznámila  zastupitele  s  postupem územního celku  (ÚC)  při  vyčlenění  finančních  prostředků
na obnovu vodohospodářského majetku (VHM). Obec má již schválený Plán financování obnovy VHM, ale
dosud se o nich neúčtovalo, proto se rozhoduje o vytvoření Fondu obnovy VHM, je to jeden z možných způsobů
kam odkládat schválenou finanční částku. Je to prokazatelný způsob jak v účetnictví evidovat tvorbu a čerpání
prostředků na tento konkrétní účet. Pro zřízení "Fondu pro obnovu vodohospodářského majetku" je třeba
schválit pravidla pro tvorbu a použití tohoto fondu. Rozpočet fondu musí být součástí rozpočtu obce, údaje
o tvorbě a použití fondu musí být součástí závěrečného účtu ÚC. Předsedající předložila Směrnici č. 1/2024 pro
tvorbu a čerpání Fondu financování obnovy kanalizace ,  pro sdružování fin. prostředků Fondu byl zřízen
bankovní  účet  u  České  spořitelny  č.  účtu:  6639270358/0800,  na  kterém budou  soustřeďovány  finanční
prostředky pro uvedený účel. Na účet Fondu budou převedeny naspořené prostředky na obnovu kanalizace
od roku 2009 ve výši 420.000,-, dále bude účet sloužit pro výběr stočného.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje zřízení Fondu obnovy kanalizace v obci Nevratice dle Směrnice
č. 1/2024 pro tvorbu a čerpání Fondu financování obnovy kanalizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9/2024 bylo schváleno.

Přílohy:
Směrnice č. 1_2024 pro tvorbu a čerpání Fondu fina

10. Hlásný profil pro měření SPA v obci na toku Lužanka

Na základě povodňových aktivit v předešlých měsících, bylo zjištěno, že je nutné stanovit nově hodnoty pro
Hlásný profil kategorie C pro měření SPA (stupňů povodňové aktivity) na mostě č. 32748-1 na toku Lužanka.
Předsedající dále uvedla, že po prověření situace při nedávných povodní ze strany zpracovatele povodňového
plánu a správce toku Povodí Labe, s.p., bylo sjednáno určení nových hodnot, tak aby odpovídaly skutečnosti při



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

vzniku povodně a odpovídalo platným předpisům. 

Dále předsedající uvedla, že jsou zahájeny činnosti k aktualizaci povodňového plánu obce Nevratice, obsahem
jsou i aktualizace kontaktů na vlastníky ohrožených objektů, zároveň byl zpracován povodňový plán vlastníků
nemovitosti, který by měli mít zpracován všichni kdo jsou ve stanoveném záplavovém území Javorky/Lužanky.
Plány  byly  doručeny  vlastníkům  ohrožených  objektů  k  vyplnění  popř.  jsou  k  vyzvednutí  na  obecním
úřadě. S dalšími souvislostmi protipovodňových opatření bylo jednáno se správcem toků Povodí Labe, sp. a
dalšími dotčenými úřady o zahájení činnosti údržby toků a přilehlých pozemků. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  Hlásný  profil  kategorie  C  Nevratice,  silniční  most  ev.
č. 32748-1, most "na návsi" v říčním km 053 od horního okraje mostu k hornímu okraji čáry, vyznačující
jednotlivá SPA
I.SPA - 160 cm

II.SPA - 140 cm

III.SPA - 110 cm

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9/2024 bylo schváleno.

11. Výběrové řízení Revitalizace objektu - stará hasičská zbrojnice na návsi I.

Předsedající informovala, že bude zahájeno poptávkové řízení na výběr zhotovitele stavebních prací na akci
revitalizace objektu dominanty návsi v obci Nevratice - část A. Byl přepracován projekt na stavební část, kde
jsou zapracovány nové významné skutečnosti, které byly zjištěny při zahájení prací na podzim 2023 - zhotovení
železobetonového věnce vč.  dozdění  štítu.  Starostka obce zahájí  poptávkové řízení  na základě podmínek
stanovených dle Směrnice o veřejných zakázkách, na základě kterého bude vybrán zhotovitel prací se kterým
bude sepsána smlouva o dílo. Realizace stavby musí být dokončena nejpozději do listopadu 2024 v souvislosti
s podmínkami poskytnuté dotace na realizaci této stavby. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  bere  na  vědomí  zahájení  poptávkového  řízení  na  výběr  zhotovitele
stavebních prací na akci revitalizace objektu dominanty návsi v obci Nevratice - část A.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Informace
blok 12-1

Komunikace  v  majetku  Královéhradeckého  kraje  -  údržba:  Byla  podána  žádost  na  Správu  Silnic
Královéhradeckého kraje o opravu silnice II/327 v místě autobusové zastávky o zlepšení odtoku vody, aby
se netvořila laguna a i v dalších místech, kde se tvoří velké vodní laguny, zároveň bylo požádáno o provádění
zimní údržby silnice III/32748 - oprava komunikace, i zimní údržba, byla přislíbena.

blok 12-2

Stezka pro pěší a cyklisty Nevratice - Chomutice. Předsedající  informovala, že stálé probíhá jednání
k přestavbě odvodňovacího kanálu, kvůli zvýšení bezpečnosti uživatelů stezky a zlepšení odtokových poměrů,
dále jednáme o možnostech úpravy stezky v 0,5 km, kde se tvoří velká vodní laguna po dešti, tak aby byl
zlepšen odtok. Vzhledem k tomu, že byla na tuto stavbu poskytnuta dotace, je nutné postupovat v rámci
podmínek poskytovatele dotace SFDI a dodržet dobu udržitelnosti projektu, tj. 5 let od vydání kolaudačního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

rozhodnutí (vydáno 19.12.2019). Nyní se připravuje projekt na uvedené opravy.

blok 12-3

Přístřešek za hasičskou zbrojnicí  -  původní záměr projektu na zhotovení uzavřeného a zamykatelného
přístřešku u hasičské zbojnice, kde bude následně ukládán obecní majetek, vhodný pro uložení ve venkovním
prostředí, abychom zajistili více místa v garážích hasičské zbrojnic, byl zrušen, a to vzhledem k vysoké finanční
náročnosti. Místo budování přístřešku, bude zde umístěna plech.garáž, uzamykatelná, která bude sloužit k výše
uvedenému účelu. Garáž je montovaná a bude možné jí kdykoli přemístit.

Přílohy:
Garaz_3x5_kridlova_siroky-1280x914

blok 12-4

Hřiště - předsedající představila projekt na obnovu dětského hřiště s doplněním o workoutovou sestavu. 
Workout. sestava by byla umístěna za hasičárnou, jak je v současné době pingpongový stůl, vzhledem k velmi
nízké frekvenci využívání ping-pongového zázemí, bude řešeno přemístění stolu na jiné vhodné místo. Dlažba
bude rozebrána a uskladněna pro případné použití při jiných projektech. V prostorách dětského hřiště by byly
odstraněny opotřebované prvky a nahrazeny novými. Navrženy jsou: workoutová sestava, lezecí věž, sestava
klouzačky s houpačkami, nové pružinové houpačky, kreslící tabule.

Projekt je zpracováván v součinnosti s možností přidělení dotace. 

Přílohy:
Nevratice (2), Nevratice 2, Nevratice 2.1, Nevratice 1

blok 12-5

Obnova vzdouvacího a odběrného objektu do obecního rybníka  -  na základě několikaletého jednání
v souvislosti s protipovodňovými opatřeními, při kterých je požadováno správcem toku Povodí Labe, s.p., MÚ
Hořice, vodoprávním odborem, odstranění nynějšího přehrazení Lužanky pro zvýšení hladiny pro napouštění
rybníka  a  přemístění  na  původní  místo,  tak  aby  byla  snížena  hladina  toku  v  zastavěné  části  obce,  byl
vypracován projekt na Obnovu vzdouvacího a odběrného objektu v letech 2015 - 2017, následně v  těchto
letech bylo žádáno o poskytnutí dotace na realizaci tohoto projektu, žádosti byly zamítnuty. Projekt má vydané
stavební povolení, které je platné do roku 2025, proto jsme oslovili projekční společnost, která projektovala
záměr stavby s žádosti o součinnost pro obnovu zahájení řízení pro realizaci projektu. 

V souvislosti s povodňovou aktivitou, kterou jsme museli v posledních měsících řešit, bylo vyvoláno ze strany
dotčených obcí jednání s státními orgány, na kterém budou řešeny protipovodňová opatření na tocích Javorka a
Lužanka. Při tomto jednání bychom chtěli nalézt i možnosti financování protipovodňových opatření a zároveň
našeho projektu na Obnovu vzdouvacího a odběrného objektu do obecního rybníka, dále bude řešena údržba
koryt a břehů předmětných toků.

 

blok 12-6

Poškození kanalizačního řádu - vlivem zvýšeného průtoku vody v kanalizační větvi vedené z horního konce
obce s výpustí do Lužanky v místě mostu bylo toto vedení při nedávných povodních poškozeno a to v místě,
které  vede  pod  hrází  a  v  části  rybníka  -  brod.  Řešíme  možnosti  opravy  kanalizačního  zatrubnění
v těchto místech. Dále bylo zjištěno, že je nutné zpracovat pasport k rybníku dle vodního zákona.

blok 12-7

Rekonstrukce  kanceláří  obecního  úřadu  -  předsedající  informovala,  že  nebyla  poskytnuta  dotace
na realizaci stavby, zároveň bylo oznámeno poskytovatelem dotace, že žádost o poskytnutí dotace nebyla
zamítnuta,  ale  z  důvodu velkého převisu  žádostí  je  naše  žádost  evidovaná v  náhradních projektech pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

poskytnutí dotace, v případě,  že by některý z příjemců dotace odstoupil od projektu.

13. Diskuse

Nebyly podány žádné podněty do diskuze.

14. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17:35 hod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Taťána Koubková   ............................................................
 

Markéta Janečková   ............................................................
 
Starostka: Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 2. 2024


